MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 079/2017

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 196/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 409, de 03 de outubro de 2016, que nomeia a Comissão de Homologação das

Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

196/2016; Área: Neurobiologia Celular e Molecular / Subárea: Imunologia, Bioquímica,

Desenvolvimento.

I. AGLECIO LUIZ DE SOUZA

II. ALINE DINIZ CABRAL

III. ANA IOCHABEL SOARES MORETTI

IV. ANDIARA ESPINDOLA DE FREITAS

V. ANNA KARYNNA ALVES DE ALENCAR ROCHA

VI. BRUSS REBOUÇAS COELHO LIMA

VII. CAMILA FERNANDES NASCIMENTO

VIII. CAROLINE CRISTIANO REAL GREGÓRIO

IX. CECILIA CERQUEIRA CAFE MENDES

X. CÉSAR AUGUSTO JOÃO RIBEIRO

XI. CIDÉLI DE PAULA COELHO PINHEIRO

XII. CRISTIANO CORREIA BACARIN

XIII. DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

XIV. DANIELLE BERNARDES

XV. EDGAR TOSCHI DIAS

XVI. EDUARDO RIGON ZIMMER

XVII. FABIOLA CRISTINA RIBEIRO ZUCCHI

XVIII. GABRIEL COSTA DE CARVALHO

XIX. JONATHAN RESENDE DE ALMEIDA

XX. JOSEANE MORARI RICCIARDI DE AGUIAR

XXI. KALAN BASTOS VIOLIN

XXII. KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA

XXIII. LAURA NICOLETI ZAMPRONI

XXIV. LÉIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

XXV. LEO MORITA MIYAKOSHI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

XXVI. LYVIA IZAURA GOMES DE PAULA FREIRE

XXVII. MAGALI LUCI PINTO

XXVIII. MARIANA MOREIRA DA SILVA

XXIX. MICHELLE MELGAREJO DA ROSA

XXX. NILDA MARIA PEREZ

XXXI. PRISCILA FERNANDES CARRARA DO NASCIMENTO

XXXII. RICARDO COSTA PETRONI

XXXIII. SILVIA HONDA TAKADA

XXXIV. TELMA LUCIANA FURTADO GOUVEIA

XXXV. VANESSA DE JESUS RODRIGUES DE PAULA

XXXVI. VERA PASCHON

XXXVII. VITOR DE CASTRO GOMES

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 04 de maio de 2017.

Klaus Werner Capelle

Reitor